A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), terça-feira, 24 de Fevereiro de 2026. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

EXTRATO DE CONTRATO
000008/2026

ID: 2026.071E0500001.09.0002
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem
Alta, por intermedio do Fundo
Municipal de Saúde
CONTRATADO: CONSORCIO PUBLICO DA REGIAO
POLO SUL- CIM POLO SUL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, COM
EXECUÇÃO PARCELADA, NO ÓRGÃO CONTRATANTE,
POR INTERMÉDIO DO CONSÓRCIO PÚBLICO DA
REGIÃO POLO SUL - CIM POLO SUL
VALOR: 1.000.000,00 conforme proposta de
preços.
PRAZO DO CONTRATO: 23 de fevereiro de 2027
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00121-160000000000
- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
FÍSICA (080001.1030201022.413.33903600000
.160000000000)
SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Vargem Alta, 23 de fevereiro de 2026
______________________
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal
Contratante

Protocolo 1733701

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Assistência Social de Montanha

EXTRATOS TERMOS DE RESCISÕES AMIGÁVEL
DOS CONTRATOS:
CONTRATO Nº 009/2025/FMAS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTANHA/ES.
CONTRATADA: RODEIO COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita sob CNPJ n°
33.675.152/0002-24.
CONTRATO Nº 010/2025/FMAS
CONTRATADA: AUTO POSTO LITORAUTO LTDA,
inscrita sob CNPJ nº 04.998.598/0001-00.
OBJETO: Rescisão amigável dos contratos referente
ao fornecimento de combustível automotivo, tipo
gasolina aditivada, visando atender toda a frota,
visando atender toda a frota do Fundo Municipal de
Assistência Social deste Município
DO AMPARO LEGAL: A presente rescisão está
amparada na Lei 14.133/2021, e cláusula décima
terceira dos contratos supramencionados.
ID CidadES TCE/ES 2025.048E0500002.17.0001
Montanha/ES, 09 de fevereiro de 2026.

Dalyane da Silva Moreira Costa
Gestora do FMAS

Protocolo 1733957

Fundo Municipal de Saúde de Montanha

EXTRATOS TERMOS DE RESCISÕES AMIGÁVEL
DOS CONTRATOS:

CONTRATO Nº 009/2025/FMS.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MONTANHA/ES.

CONTRATADA: RODEIO COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA, inscrita sob CNPJ n°
33.675.152/0002-24.
CONTRATO Nº 010/2025/FMS
CONTRATADA: AUTO POSTO LITORAUTO LTDA,
inscrita sob CNPJ nº 04.998.598/0001-00.
OBJETO: Rescisão amigável dos contratos referente
ao fornecimento de combustível automotivo, tipo
gasolina comum, gasolina aditivada, Diesel B S500
e diesel S10, visando atender toda a frota do Fundo
Municipal de Saúde de Montanha/ES.
DO AMPARO LEGAL: A presente rescisão está
amparada na Lei 14.133/2021, e cláusula terceira
dos contratos supramencionados.
ID CidadES TCE/ES 2025.048E0500001.17.0001
Montanha/ES, 09 de fevereiro de 2026.

Leila Machado Carvalho Baltar Rodrigues
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1733727

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de
Guarapari  - CODEG -

ATO DE DEMISSÃO 02/2026

O Presidente da CODEG - Cia de Melhoramentos e
Desenvolvimento Urbano de Guarapari- ES, vem por
ATO DE DEMISSÃO N° 02/2026, A SERVIDORA
JULIANA CAMPOS DE ARAÚJO, do cargo efetivo
de GARI, à partir do dia 09 de fevereiro de 2026.

Guarapari/ES, 23 de fevereiro de 2026.
UBIRAJARA RIBEIRO
Diretor Presidente

Protocolo 1733636

RESUMO CONTRATO
Nº 003/2026

PREGÃO ELETRÔNICO
N° 010/2025

PROCESSO Nº 301675/2025
CIDADES Nº

2025.028E0300001.01.0008

CONTRATANTE: CODEG - CIA. MEL. DES. URB.
GUARAPARI.
CONTRATADA: ANGELO MIGUEL BOURGUIGNON
BIGOSSI
(CNPJ: 42.901.715/0001-65).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)
ESPECIALIZADA(S) PARA A PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS CONTINUADOS DE TRANSPORTE DE
FUNCIONÁRIOS EM SERVIÇO E NO TRANSLADO
RESIDÊNCIA-SERVIÇO E VICE-VERSA, INCLUINDO
FORNECIMENTO DE VEÍCULO DE PASSAGEIROS
PARA USO EXCLUSIVO DA CODEG, MOTORISTA
HABILITADO E TREINADO, MANUTENÇÃO,
ABASTECIMENTO, DOCUMENTAÇÃO E SEGUROS,
DISPONIBILIDADE EM TEMPO INTEGRAL COM
QUILOMETRAGEM LIVRE SEM FRANQUIA.
Valor do Lote 02:
R$ 216.492,00 (DUZENTOS E DEZESSEIS MIL
QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS),ANUAL.
PRAZO: 12 (doze) meses.

Guarapari (ES), 23 de fevereiro de 2026.

Ubirajara Ribeiro Diretor Presidente
Protocolo 1733855

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-02-23T23:00:32-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial